
 

Cra 4 No.12-41 Ofc 604 Edf. Seguros Bolívar Tel.: 8889022-8900620 ext. 113 - 114 Cali. 

E-Mail: anacristinavelez@velezasesores.com 

Señor (a): 
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE BUENAVENTURA 
E. S. D. 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO MINIMA CUANTIA 
DEMANDANTE: GASES DE OCCIDENTE S.A ESP 
DEMANDADO:  OPTIEMUS WOODS PACIFICA S.A.S a través de su representante legal 
CAMILA PALOMINO DIAZ o quien haga sus veces; y VICTOR JONATHAN MOSQUERA 
COSSIO 
RADICACION: 761094003004-2021-00191-00 
 
ANA CRISTINA VELEZ CRIOLLO, mayor de edad identificada con cedula de ciudadanía 

No.31.885.918 de Cali, Tarjeta Profesional No.47.123 y correo electrónico registrado ante el SIRNA – 

anacristinavelez@velezasesores.com, por medio del presente escrito me permito aportar liquidación de 

crédito en el proceso de la referencia: 

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial Factura No. 1131814285

CAPITAL 11.403.053,00$      

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

7/07/2021 31/07/2021 24 1,93 176.063,14$           

1/08/2021 31/08/2021 30 1,94 221.219,23$           

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 220.078,92$           

1/10/2021 31/10/2021 30 1,92 218.938,62$           

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 221.219,23$           

1/12/2021 31/12/2021 30 1,96 223.499,84$           

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98 225.780,45$           

1/02/2022 28/02/2022 30 2,04 232.622,28$           

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06 234.902,89$           

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 241.744,72$           

1/05/2022 31/05/2022 30 2,18 248.586,56$           

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 256.568,69$           

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34 266.831,44$           

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43 277.094,19$           

1/09/2022 30/09/2022 30 2,43 277.094,19$           

1/10/2022 31/10/2022 30 2,65 302.180,90$           

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 314.724,26$           

1/12/2022 31/12/2022 30 2,93 334.109,45$           

1/01/2023 31/01/2023 30 3,04 346.652,81$           

1/02/2023 28/02/2023 30 3,16 360.336,47$           

1/03/2023 31/03/2023 30 3,22 367.178,31$           

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 372.879,83$           

1/05/2023 31/05/2023 30 3,17 361.476,78$           

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12 355.775,25$           

1/07/2023 31/07/2023 30 3,09 352.354,34$           

1/08/2023 31/08/2023 30 3,03 345.512,51$           

1/09/2023 30/09/2023 30 2,97 338.670,67$           

1/10/2023 31/10/2023 30 2,83 322.706,40$           

1/11/2023 30/11/2023 30 2,74 312.443,65$           

1/12/2023 31/12/2023 30 2,69 306.742,13$           

1/01/2024 10/01/2024 10 2,53 96.165,75$             

Total Intereses de Mora 8.732.153,90$        

Subtotal 20.135.206,90$      

11.403.053,00$                 

0,00$                               

8.732.153,90$                  

0,00$                               

20.135.206,90$                 

20.135.206,90$                 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

TOTAL OBLIGACIÓN

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN
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Cra 4 No.12-41 Ofc 604 Edf. Seguros Bolívar Tel.: 8889022-8900620 ext. 113 - 114 Cali. 

E-Mail: anacristinavelez@velezasesores.com 

Del Señor Juez, 

 

Atentamente, 

 

ANA CRISTINA VELEZ CRIOLLO  
C.C. No. 31.885.918 
T.P.. No. 47.123. del C.S.J 
Correo electrónico registrado – SIRNA: anacristinavelez@velezasesores.com 



Señor 

JUEZ 4 CIVIL MUNICIPAL BUENAVENTURA   VALLE DEL CAUCA 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA 

DEMANDADO: SANDRA MILENA DUQUE GARCIA 

RADICADO: 76109400300420210023500 

REF: APORTE ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificada como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderada de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito actualizada a la fecha, con el fin de que obre 

dentro del expediente movimiento procesal. 

 

 

Atentamente, 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8163046 

T.P. 157745 del C.S. de la J 

 

 

 



19/01/2024

CAPITAL INTERESES
INTERESES 

MORATORIOS 
HASTA 25/4/2022

TOTAL

24.643.558        14.184.286         6.465.941                 45.293.785                

Brio.cte Tasa Aplicable Tasa
Inserte en esta 

columna

Dia Inicial Dia Final
Efec. Anual Efec. Anual Aplicable 

diaria
Capitales cuotas u 

otros
Capital Liquidable

Dias  
Liquidables

Liq Intereses
Saldos de 
Intereses

Abono Interes-Abono
Saldos de Capital 

más Intereses
1,5

4739906 26/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,48% 0,0687%                 24.643.558                 24.643.558                      5                     84.615                 84.615                           -   84.615                                24.728.173 
1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,47% 0,0708%                                  -                   24.643.558                    31                   540.692               625.307                           -   625.307                             25.268.865 
1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,50% 0,0730%                                  -                   24.643.558                    30                   539.390           1.164.698                           -   1.164.698                          25.808.256 
1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,82% 0,0757%                                  -                   24.643.558                    31                   578.450           1.743.148                           -   1.743.148                          26.386.706 
1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,22% 0,0786%                                  -                   24.643.558                    31                   600.500           2.343.648                           -   2.343.648                          26.987.206 
1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,15% 0,0826%                                  -                   24.643.558                    30                   610.362           2.954.010                           -   2.954.010                          27.597.568 
1/10/2022 31/10/2022 24,61% 36,82% 0,0859%                                  -                   24.643.558                    31                   656.357           3.610.367                           -   3.610.367                          28.253.925 
1/11/2022 30/11/2022 25,78% 38,57% 0,0894%                                  -                   24.643.558                    30                   661.024           4.271.391                           -   4.271.391                          28.914.949 
1/12/2022 31/12/2022 27,64% 41,36% 0,0949%                                  -                   24.643.558                    31                   724.819           4.996.210                           -   4.996.210                          29.639.768 
1/01/2023 31/01/2023 28,84% 43,16% 0,0983%                                  -                   24.643.558                    31                   751.328           5.747.538                           -   5.747.538                          30.391.096 
1/02/2023 28/02/2023 30,18% 45,17% 0,1022%                                  -                   24.643.558                    28                   705.003           6.452.540                           -   6.452.540                          31.096.098 
1/03/2023 31/03/2023 30,84% 46,16% 0,1040%                                  -                   24.643.558                    31                   794.779           7.247.319                           -   7.247.319                          31.890.877 
1/04/2023 30/04/2023 31,39% 46,99% 0,1056%                                  -                   24.643.558                    30                   780.553           8.027.872                           -   8.027.872                          32.671.430 
1/05/2023 31/05/2023 30,27% 45,31% 0,1024%                                  -                   24.643.558                    31                   782.486           8.810.359                           -   8.810.359                          33.453.917 
1/06/2023 30/06/2023 29,76% 44,54% 0,1010%                                  -                   24.643.558                    30                   746.542           9.556.901                           -   9.556.901                          34.200.459 
1/07/2023 31/07/2023 29,36% 43,94% 0,0998%                                  -                   24.643.558                    31                   762.712         10.319.612                           -   10.319.612                        34.963.170 
1/08/2023 31/08/2023 28,75% 43,03% 0,0981%                                  -                   24.643.558                    31                   749.351         11.068.963                           -   11.068.963                        35.712.521 
1/09/2023 30/09/2023 28,03% 41,95% 0,0960%                                  -                   24.643.558                    30                   709.811         11.778.774                           -   11.778.774                        36.422.332 
1/10/2023 31/10/2023 26,53% 39,70% 0,0916%                                  -                   24.643.558                    31                   699.997         12.478.771                           -   12.478.771                        37.122.329 
1/11/2023 30/11/2023 25,52% 38,18% 0,0886%                                  -                   24.643.558                    30                   655.310         13.134.081                           -   13.134.081                        37.777.639 
1/12/2023 31/12/2023 25,04% 37,46% 0,0872%                                  -                   24.643.558                    31                   666.210         13.800.290                           -   13.800.290                        38.443.848 
1/01/2024 19/01/2024 23,32% 34,88% 0,0820%                                  -                   24.643.558                    19                   383.995         14.184.286                           -   14.184.286                        38.827.844 

              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              

LIQUIDACIÓN DE CREDITOMes

LIQUIDADO HASTA LA FECHA:

No Documento

LIQUIDACIÓN Sandra Milena Duque Garcia



Señor 
JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE BUENAVENTURA - VALLE 
E.  S.  D.   
 
 
RAD: 76-109-40-03-004-2021-00236-00. 
REF: EJECUTIVO SINGULAR  
DTE: VLADIMIR GALVIS LOZANO.  
DDA: JANITH MILAGROS MARTINEZ.  
 
 
CONSUELO DE JESUS QUIÑONES QUIÑONES, mayor de edad, de condiciones 
civiles conocidas; de autos en el proceso de la referencia; como apoderada de la 
parte demandante, me permito aportar, liquidación del crédito, dentro del proceso 
referenciado. 
 
CAPITAL LETRA DE CAMBIO.     $50.000.000.00. 
 
INTERESES CORRIENTES: 1.4% mensual 
Enero 18/21- 30 junio/ 21 – 5m y 12 días       3.780.000.00.  
 
INTERESES MORATORIOS 
Julio 1/21 – enero 24/24                      38.764.833.00 
 
 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO               $92.544.833.00. 
 
 
Renuncio al resto de   términos para presentar la liquidación del crédito; a los 
términos de notificación y ejecutoria de auto de providencia favorable. 
 
 
Del señor Juez Atentamente; 
   
 
 
 
CONSUELO DE JESUS QUIÑONES QUIÑONES. 
C.C. No. 31.151.418 de Palmira – Valle. 
T.P. No. 38.479 del C.S.J. 
 
 



5798423

5798423

VALOR 50.000.000,00 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 1-jul-21

DIAS 29

TASA EFECTIVA 25,77

FECHA DE CORTE 23-ene-24

DIAS -7

TASA EFECTIVA 34,98

TIEMPO DE MORA 922

TASA PACTADA 3,00

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 1,93                                 

INTERESES 932.833,33$                         

 TOTAL MORA $ 38.722.667

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 50.000.000

SALDO INTERESES $ 38.722.667

DEUDA TOTAL $ 88.722.667

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 

MES

ago-21 17,24 25,86 1,94              $ 1.902.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 970.000,00

sep-21 17,19 25,79 1,93              $ 2.867.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 965.000,00

oct-21 17,08 25,62 1,92              $ 3.827.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 960.000,00

nov-21 17,27 25,91 1,94              $ 4.797.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 970.000,00

dic-21 17,46 26,19 1,96              $ 5.777.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 980.000,00

ene-22 17,66 26,49 1,98              $ 6.767.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 990.000,00

feb-22 18,30 27,45 2,04              $ 7.787.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 1.020.000,00

mar-22 18,47 27,71 2,06              $ 8.817.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 1.030.000,00

abr-22 19,05 28,58 2,12              $ 9.877.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 1.060.000,00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 

MES

may-22 19,71 29,57 2,18              $ 10.967.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 1.090.000,00

jun-22 20,40 30,60 2,25              $ 12.092.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 1.125.000,00

jul-22 21,28 31,92 2,34              $ 13.262.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 1.170.000,00

ago-22 22,21 33,32 2,43              $ 14.477.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 1.215.000,00

sep-22 23,50 35,25 2,55              $ 15.752.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 1.275.000,00

oct-22 24,61 36,92 2,65              $ 17.077.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 1.325.000,00

nov-22 25,78 38,67 2,76              $ 18.457.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 1.380.000,00

dic-22 27,64 41,46 2,93              $ 19.922.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 1.465.000,00

ene-23 28,84 43,26 3,04              $ 21.422.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00

feb-23 30,18 45,27 3,16              $ 22.922.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00

mar-23 30,84 46,26 3,22              $ 24.422.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00

abr-23 31,39 47,09 3,27              $ 25.922.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00

may-23 30,27 45,41 3,17              $ 27.422.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00

jun-23 29,76 44,64 3,12              $ 28.922.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00

jul-23 29,36 44,04 3,09              $ 30.422.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00

ago-23 28,75 43,13 3,03              $ 31.922.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00

sep-23 26,53 39,80 2,83              $ 33.337.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 1.415.000,00

oct-23 26,53 39,80 2,83              $ 34.752.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 1.415.000,00

nov-23 36,28 54,42 3,69              $ 36.252.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00

dic-23 35,56 53,34 3,63              $ 37.752.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00

ene-24 23,32 34,98 2,53              $ 39.017.833,33 $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 969.833,33



www.gcaltda.com.co 

cel: +57 313 744 3618 

tel: +57 602 653 6900 

 

Cali, Colombia 

Av 4N # 5 – 34, Centenario 

 abastidas@gcainternationalgroup.global 

 

Creando experiencias, 

Construyendo sueños. 

 

ASUNTO:                 LIQUIDACION DE CREDITO ART 446CGP 

 

AURA MARÍA BASTIDAS SUAREZ, mayor de edad y vecina de la ciudad de Cali, identificada como 
aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando en calidad de apoderada de la parte demandante 
dentro del presente proceso, respetuosamente me permito presentar la liquidación de crédito, 
conforme al artículo 446 del C.G.P, así:  

PAGARE N. 069636110000320 

 

 

Se anexa tabla de liquidación por cada periodo de mora, liquidada a la tasa máxima autorizada por la 
superintendencia financiera. 

CAPITAL :      $       20.833.360,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 20.833.360,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

27-ene-2022 31-ene-2022 5 2,21  $              76.649,40 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             444.792,24 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $             497.023,21 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $             496.094,39 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $             530.391,30 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $             531.250,68 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $             572.639,62 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $             597.665,70 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $             611.979,95 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $             662.249,11 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $             671.355,03 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $             743.785,67 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $             776.077,38 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $             733.542,61 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $             829.896,90 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92  $             817.448,96 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78  $             814.558,33 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72  $             775.000,99 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67  $             790.070,46 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59  $             773.655,50 

Desde Hasta

27-ene-22 25-ene-24

*Introducir Fechas con el siguiente formato: dd-mm-aa

Valor

Capital 

$20.833.360,00

Fechas

CAPITAL 20.833.360$           

INTERESES REMUNERATORIOS 20/05/2021 AL 26/01/2022 1.792.825$              

INTERESES MORATORIOS 27/01/2022 AL 25/01/2024 16.034.473$           

INTERESES MORATORIOS -$                    

AGENCIAS EN DERECHO -$                          

OTROS CONCEPTOS 1.310.403$              

TOTAL 39.971.061$           

http://www.gcaltda.com.co/
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www.gcaltda.com.co 

cel: +57 313 744 3618 

tel: +57 602 653 6900 

 

Cali, Colombia 

Av 4N # 5 – 34, Centenario 

 abastidas@gcainternationalgroup.global 

 

Creando experiencias, 

Construyendo sueños. 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50  $             729.948,85 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32  $             713.915,84 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19  $             664.584,18 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13  $             673.820,31 

01-ene-2024 25-ene-2024 25 2,92  $             506.077,04 

      

   TOTAL  $        16.034.473,65 

 

Del Señor Juez, 

Atentamente, 

http://www.gcaltda.com.co/
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